
 

 

Tisková zpráva        ze dne 21.9.2007 
 

 
Evropské dny pracovních příležitostí 2007 

 
V rámci “Evropských dní pracovních příležitostí“, které budou probíhat v Česku ve dnech 24. -
 27. 9. 2007, se po celé ČR uskuteční řada přednášek, seminářů a výstav týkajících se mobility 
pracovníků a všech dalších témat s tím spojených – jak hledat práci v zemích EU/EHP a Švýcarsku, 
uznávání kvalifikací, krátkodobá práce v zemích EU, studium a podnikání v zemích EU, apod.  
 
Evropské dny pracovních příležitostí 2007 jsou společnou akcí všech členských organizací sítě EURES a 
jejich záměrem je propagovat služby EURES mezi širokou veřejností a poskytnout prostor, kde se 
početní uchazeči o zaměstnání a zaměstnavatelé mohou osobně setkat. 
 
Poradci EURES ČR ve spolupráci s Eurocentry, Euroinfocentry, krajskými úřady, hospodářskými 
komorami, univerzitami, knihovnami, pracovníky Národního centra EUROPASS, Europe Direct a dalšími 
organizacemi jsou připraveni odpovídat na otázky klientů. 
 
Přehled akcí pořádaných v jednotlivých regionech ČR : 
 
Hl. město Praha + Středočeský kraj 
 
24. září 2007 v prostorách Eurocentra Praha, Jungmannova 24, Praha 1. 
24. září budou čeští a zahraniční poradci EURES poskytovat poradenství v souvislosti se zaměstnáním 
v Evropské unii, Evropském hospodářském prostoru a ve Švýcarsku.  
Do programu jsou zařazeny odborné přednášky na téma život, práce a podnikání v EU/EHP a ve 
Švýcarsku. 
 
Program: 
11:00 - 12:10 - Národní centrum Europass ČR - Dokumenty Europass otevírají dveře ke studiu a 
práci po celé Evropě 
14:00 - 15:10 - Euro Info Centrum Praha - Možnosti podnikání v rámci volného pohybu služeb i při 
usazení v EU/EHP 
16:00 - 17:10 - EURES - práce v Evropě, práce pro Vás! - EURES poradí, kde hledat volná místa, jak 
se žije a pracuje v EU/EHP, co zařídit před odjezdem a mnoho víc. 
 
25. – 27. září budou probíhat dny otevřených dveří na Úřadu práce hl. m. Prahy. 
Poradci EURES a kontaktní osoby EURES budou poskytovat poradenské služby a osobní konzultace.  
 
Kontaktní osoba: 
Jana Jeništová, jana.jenistova@aa.mpsv.cz  
 
Liberecký kraj 
 
24. - 27. září 2007 v prostorech úřadu práce v Liberci. 
V rámci kampaně se během dne uskuteční přednášky cílené na následující témata:  

• EURES 
• Pracovní a životní podmínky v zemích EU 
• volná pracovní místa v EU, 
• CV on-line 
 



 

 

Informační kampaň Vám pomůže získat odpovědi na řadu otázek souvisejících s aktuálními životními a 
pracovními otázkami v EU, vysíláním pracovníků, uznáváním kvalifikace, studiem či podnikáním v 
zahraničí, volnými pracovními místy v EU apod. Samozřejmě si můžete odnést bezplatné publikace a 
informační materiály týkající se EU. 
 
Kontaktní osoba: 
Ing. Ivana Mišáková, ivana.misakova@lb.mpsv.cz  
 
Pardubický kraj 
 
25. a 26. září 2007 
EURES informační akce pro širokou veřejnost a zaměstnavatele.  
 

25.9. 2007 
Chtěli byste se ucházet o zaměstnání v zemích EU/EHP a nevíte, kde získat informace? 
Přijďte se zeptat do Regionálního infocentra u Zelené brány v Pardubicích, kde na Vaše otázky bude 
od 10.00 hod. odpovídat EURES poradce pro Pardubický kraj 
Od 15.00 hod. – blok prezentací 
Jak a kam za prací v EU/EHP – Eures poradce pro Pardubický kraj 
Sociální zabezpečení a EU – zástupce Okresní správy sociálního zabezpečení Pardubice 
Zdravotní pojištění v EU – zástupce Centra mezistátních úhrad 

26.9.2007 
Jste zaměstnavatel a hledáte vhodné zaměstnance ze zemí EU/EHP? 
Přijďte se informovat do Regionálního infocentra u Zelené brány v Pardubicích, kde Vám od 10.00 
hod. bude pro konzultace k dispozici EURES poradce pro Pardubický kraj  

Od 13.00 hod – blok prezentací   
Vnitřní trh EU – zástupce Ministerstva průmyslu a obchodu – vnitřní trh EU, SOLVIT centrum 
(bezplatné řešení problémů s úřady v zemích EU) 
Poskytování služeb v Německu – zástupce EuroInfoCentra Praha 

 
Kontaktní osoba: 
Radka Vojtíšková, radka.vojtiskova@pa.mpsv.cz  
 
Plzeňský kraj  
 
24. – 26. září 2007 na Úřadě práce v Plzni, Kaplířova 7, Plzeň. 
V těchto dnech budou na ÚP Plzeň probíhat dny otevřených dveří, kdy poradce EURES bude 
poskytovat poradenské služby a osobní konzultace. Do programu budou zařazeny prezentace. 
Ve spolupráci s eurocentrem a euroinfocentrem budou poskytovány informace o možnostech práce 
v EU/EHP a Švýcarsku na živnostenský list. 
 
Dne 25. 9. od 10:00 se bude konat přednáška ve spolupráci s Eurocentrem Plzeň v prostorách Magistrátu 
města Plzně na téma "Práce v EU" 
 
Kontaktní osoba: 
Bc. Anna Frázová, anna.frazova@pm.mpsv.cz  
 
Královéhradecký kraj 
24. září 2007 na Baťkově náměstí v Hradci Králové. 
Tento den bude na Baťkově náměstí probíhat informační den, kde poradce EURES, zástupci 
Eurocentra Hradec Králové budou poskytovat poradenské služby ohledně práce v zahraničí. Do 
programu je zařazena soutěž o věcné ceny! 
Informačního dne se zároveň zúčastní zástupkyně pracovní agentury New Recruit, který bude nabízet 
volná místa do zahraničí. 

Doba konání: 10 - 17 hod. 



 

 

 
Kontaktní osoba: 
Bc. Jakub Kubišta, jakub.kubista@hk.mpsv.cz   
 
Ústecký kraj  
 
25. - 26. září 2007 v prostorách Severočeské vědecké knihovny Ústí nad Labem proběhnou 
přednášky a výstava pro veřejnost „Jak do EU za prací, zkušenostmi“ 
 
25. 9. 2007 přednášky a prezentace na téma:  
 

• JAK HLEDAT PRÁCI V EU (Hana Adamcová, EURES poradce) 
• EUROPASS (Dagmar Maňásková, Národní ústav odborného vzdělávání) 
• prezentace EUROCENTRA Ústí nad Labem (Eva Bartůňková) 
• prezentace ODDĚLENÍ ANGLICKÉ LITERATURY Severočeské vědecké knihovny Ústí nad 

Labem (Jana Valešová) 
 
26. 9. 2007 přednášky a prezentace na téma: 
 

• JAK HLEDAT PRÁCI V EU (Hana Adamcová, EURES poradce) 
• „CHCEŠ DO EVROPY, TAK JEĎ!“ – informace o programech EU Mládež a Eurodesk (Pavel 

Hušek, Česká národní agentura Mládež, YMCA) 
• prezentace EUROCENTRA Ústí nad Labem (Eva Bartůňková) 
• prezentace ODDĚLENÍ ANGLICKÉ LITERATURY Severočeské vědecké knihovny Ústí nad 

Labem (Jana Valešová) 
 
Na místě budou poskytovány individuální konzultace. 
 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Hana Adamcová, hana.adamcova@ul.mpsv.cz  
 
Jihočeský kraj 
  
Expozice na 13.ročníku výstavy Vzdělání a řemeslo 
Místo konání: Výstaviště v Českých Budějovicích, Husova 523, pavilon B1 
Datum: 18 - 20.9.2007  
Doba konání: út-st 9 - 17, čt 9 - 16  

Seminář na téma "Milion volných pracovních míst v Evropě" 
Místo konání: PRESS Centrum č.dv.2005, Krajský úřad JČ kraje, U zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice 
Datum: 25.9.2007   
Doba konání: 10.00 hod  

Seminář na téma "Možnosti studia v Evropské unii"  
Místo konání: PRESS Centrum č.dv.2005, Krajský úřad JČ kraje, U zimního stadionu 1952/2, České 
Budějovice 
Datum: 25.9.2007   
Doba konání: 11.30 hod  

 
Kontaktní osoba: 

Ing. Libor Šimánek, libor.simanek@cb.mpsv.cz  

 

 
 
 



 

 

 
 
 
EURES ROADSHOW 
 
Ve třech největších moravských městech se ve dnech 25. – 27. září 2007 uskuteční informační akce 
o možnostech pracovního uplatnění v zemích Evropské unie. Informace budou poskytovány všem 
zájemců o práci v EU. 
 
Co se můžete dozvědět? 

 Kde hledat práci 
 Co si vyřídit před odjezdem 
 Jaké jsou životní a pracovní podmínky v jednotlivých státech 
 Informace o daních a sociálním zabezpečení 
 Informace o aktuálních pracovních náborech 
 Na co si dát pozor při hledání práce přes agentury 

 
Vedle poskytování informací budou v průběhu všech tří akcí probíhat soutěže o zajímavé 
ceny!!! 
 
Hlavní koordinátor EURES ROADSHOW: 
Bc. Jakub Kubišta, jakub.kubista@hk.mpsv.cz  
 
Ostrava 
 
Místo konání: nám. T.G. Masaryka, Ostrava 1 
Datum: 25.9.2007 
Doba konání: 10:00 – 17:00 hod. 
 
Akce proběhne ve spolupráci s ostravským Eurocentrem.  
 
Kontaktní osoba: 
Ing. Lenka Fábíková, lenka.fabikova@ot.mpsv.cz  
 
Olomouc 

Název akce: Dny mobility Olomouc 2007 

Místo konání: Ústřední knihovna - Zbrojnice (Biskupské náměstí 1) 
Datum: 26.9.2007 
Doba konání: 10.00 – 17.00 hod. (informační stánky na nádvoří Zbrojnice) 

od 10.00 hod.: Prezentace možností mobility pro studenty SŠ, VOŠ a VŠ (Galerie Zbrojnice, 2. 
patro) 

Akci pořádá EURES ve spolupráci s Eurocentrem Olomouc, Europe Direct, ICM, Univerzitou Palackého 
a s Národním centrem odborného vzdělávání – Národním centrem Europass ČR. 

 
Kontaktní osoba: 
Mgr. Tomáš Kráčmar, tomas.kracmar@ol.mpsv.cz  
 
Brno 
 
Datum: 27.9. 2007 
Místo:  10.00 - 13.00 před Úřadem práce Brno - město, Křenová 25 
           14.00 – 17.00 sídlo Eurocentrum & Europe Direct, Knihovna Jiřího Mahena, Kobližná 4 
Akce se zúčastní i zástupci Eurocentra Brno a Europe Direct.  
 
 



 

 

Kontaktní osoba: 
Mgr. Lenka Benešová, lenka.benesova@bm.mpsv.cz  
 
 
 
 
EURES 
EURES představuje celoevropskou síť poradenských kanceláří Eures (European Employment Services), 
na které se mohou obrátit zaměstnanci i zaměstnavatelé působící v členských státech a zcela ZDARMA 
mohou využít služeb jednotlivých EURES poradců. Evropské služby zaměstnanosti zajišťují především 
databázi volných pracovních míst, připravovaná výběrová řízení, životopisy uchazečů o zaměstnání, 
informace o životních a pracovních podmínkách či o legislativě a mnoho dalších informací. 
V současné době pokrývá síť Eures 31 zemí, kterými jsou Belgie, Bulharsko, Česká republika, Dánsko, 
Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Island, Itálie, Kypr, Lichtenštejnsko, Litva, Lotyšsko, Lucembursko, 
Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemí, Norsko, Polsko, Portugalsko, Rakousko, Rumunsko, Řecko, 
Slovensko, Slovinsko, Španělsko, Švédsko, Švýcarsko, Velká Británie. 
 
 
 
Pro Českou republiku platí, že v každém ze 14 krajských úřadů práce najdete proškoleného EURES 
poradce, který vám zdarma poskytne poradenský servis – tzn. ukáže vám, jak si vyhledat pracovní 
místo v zahraničí, poradí jak kontaktovat zaměstnavatele a pomůže objasnit problémy, které vás 
mohou v zahraničí v té které zemi Evropy potkat. Dále v každém ze 77 okresních úřadů práce můžete 
využít služeb kontaktních osob EURES, které vám mohou poskytnout základní informace o této službě 
a práci v zahraničí. 
 
 
 
 
Kontaktní osoba: 
PaedDr. Věra Kolmerová  
EURES manager  
Ministerstvo práce a sociálních věcí  
Na Poříčním právu 1  
128 01 Praha 2  
mail: vera.kolmerova@mpsv.cz  
tel: +420 221 923 766  
mobil: +420 602 775 912  
fax: +420 221 923 786  
 
 
 

Materiály zpracovány společností Dendrit Consulting, s.r.o., kontaktní osoba: Ing. Aleš Rychetský, 
arychetsky@dendrit.cz.   

 
            
 

 Jiří Sezemský 
             vedoucí oddělení styků s veřejností  
 
 


